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MFU SAK 3 2019 Happy Studio app McDonalds 
 
1. Hva er MFU 

 
MFU er mat og drikkevarebransjens egen selvreguleringsordning for å håndheve 
retningslinjer for markedsføring av visse typer mat og drikke med et høyt innhold av 
fett, salt og/eller sukker rettet mot barn og unge.  
Formålet med retningslinjene er å supplere og utdype eksisterende lovverk og bidra 
til en god og ansvarlig markedsføringspraksis. Retningslinjene skal bevisstgjøre de 
næringsdrivende i handel, industri og importvirksomhet på de utfordringer som ligger 
i markedsføring av mat og drikke overfor barn og unge, og på denne måten bidra til 
at barn og unge skjermes mot uheldig markedspåvirkning. 
Retningslinjene i sin helhet og omtale av ordningen med de produktene som 
omfattes kan leses her http://www.mfu.as 
 
 
 
2. MFU klage på produkt: 
 
Matbransjens Faglige Utvalg har mottatt en klage med følgende ordlyd:  
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Tilsvar fra McDonalds:  
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3. MFUs vurdering 
  
MFU skal vurdere om klage på app for Happy Studio er et brudd på MFUs 
retningslinjer. Her er utdrag fra retningslinjenes pkt 3 som lyder: 
Markedsføring som alltid skal anses særlig rettet mot barn under 13 år. 
Følgende markedsføring av produkter, som er omfattet av produktlisten, anses særlig 
rettet mot barn under 13 år og vil innebære en overtredelse av disse retningslinjene: 

• Interaktive spill særlig rettet mot barn og hvor et produkts varemerke, 
eller andre elementer fra markedsføringen av produktet inngår som en 
integrert del. 

Happy Studio er en interaktiv app med spill, leker og musikk som benytter Happy 
Meal som en del av sitt univers i tillegg til at det designmessig har en stor nærhet til 
produktet Happy Meal. Happy Meal er et sammensatt produkt som omfatter 
burger/chicken nuggets/fishfilet, chips, valgfri drikke og en barnerettet leke som er 
pakket sammen i en Happy Meal eske. Produktet er omfattet av MFUs retningslinjer. 
MFU vurderer det samlet sett som et produkt særlig rettet til barn. 

MFU har i sak MFU 3/2014 kommet med et vedtak mot Happy Studio og produktets 
anknytning til Happy Meal. I utdrag fra dette vedtaket fremkommer det: Det benyttes 
samme logo, bortsett fra at ”Meal” er byttet ut med ”Studio”. Måltidsesken er tydelig i 
designet på Happy Studio, og er innlemmet på ulike måter i aktivitetene som finnes 
på nettstedet. Gjennom Happy Studio ledes barna inn til et univers med effekter som 
bygger på /gir klare assosiasjoner til Happy Meal-konseptet. Nettstedet 
HappyStudio.com/app’en er utformet med tanke på barn. Det har en rekke spill og 
leker av svært barnslig karakter; utformingen av de animerte figurene er svært 
barnerettet, og både musikk og aktiviteter appellerer nettopp til barn. Happy Studio 
må på denne bakgrunn anses som markedsføring særlig rettet til barn under 13 år av 
Happy Meal. 
  
Ved revisjon av MFUs retningslinjer i 2016 ble det eksplisitt tatt inn i retningslinjenes 
pkt 3  et forbud mot interaktive spill særlig rettet til barn (se innledning til dette 
avsnittet) 

MFU vurderer at en app for Happy Studio gjennom å benytte figurunivers fra Happy 
Meal og tegninger av Happy Meals pakninger til å være et eksempel på slik 
markedsføring. Appens innhold er etter MFUs vurdering særlig rettet til barn under 13 
år gjennom sitt innhold som fortsatt er spill, leker, musikk, designlikhet og 
animasjoner som appellerer til barn under 13 år. 

  

McDonalds i Norge har tilkjennegitt at det beror på en feil at appen er kommet i norsk 
versjon. 
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4. MFUs vedtak 

  
MFU vurderer at en app for Happy Studio med sterk tilknytning til produktet Happy 
Meal er markedsføring særlig rettet til barn under 13 år i strid med MFUs 
retningslinjer, jf retningslinjenes pkt 3. Forbrukerrådets klage er tatt til følge. 
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